2023 年 10 月

No.23-103a（全）

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、下記項目につきまして検査機器導入にあたり、検査内容を変更させていただき

ますので、取り急ぎご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

■対象項目/変更内容

頁 項目ｺｰﾄﾞ 検査項目 変更箇所 新 現

142 3777 ABO 式血液型

材料 EDTA 加血液 2mL
EDTA 加血液 2ｍL

及び血清 1ｍL

検査方法
マイクロプレートを用い

た直接凝集法
試験管法

142 3778 Rho（D）因子 検査方法
マイクロプレートを用い

た直接凝集法
試験管法

142 3782
直接クームス

試験
検査方法 固相法（キャプチャー法） 試験管法

142 3783
間接クームス

試験

容器
01 汎用容器

（分離剤入り）

03 汎用容器

（分離剤なし）

検査方法 固相法（キャプチャー法） 試験管法

※ 全自動輸血検査装置導入に伴い血液型判定用紙（血液型検査成績）は現在の血液型表検査である抗血清

と血球の反応液滴下から反応画像の印刷へと変更となります。（裏面参照）

■変更期日

  2023 年 11 月 1 日（水）受付日分より

■血液型判定用紙（血液型検査成績） 報告例

現行                           変更後

以上